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Af sognepræst Lene Sander

Vi har noget i vente. Advents- 
og juletid. Trods den travl-
hed, som julen også bringer 
med sig, glæder jeg mig. Jeg 
glæder mig til at finde den 
helt store kasse med julepynt 
frem. Lyskæderne skal sættes op på deres vante 
plads. Småkagerne, der tit herhjemme er lidt 
skæve og lidt brændte, skal bages og spises. Jeg 
glæder mig til at iagttage mine kæres ansigter 
juleaften. Jeg glæder mig til at blive ramt af 
juleevangeliet igen. 
Jeg glæder mig til igen at lytte til de selv samme 
ord, som har lydt generation efter generation, 
lige siden stjernen ledte de første mennesker 
til Jesus julenat. Nu er det igen blevet vores 
tur til at komme med til krybben og tage del i 
begivenhederne. 
Denne fortælling har altid rørt os. Denne for-
tælling sniger håb og glæde ind i vores hjerter. 
Heldigvis, for vi har brug for den, glæden, og lad 

os da bare stille spørgsmålet: Hvad gør os glade? 
Duften af jul, når de første juleforberedelser 
finder sted i køkkenet? Duften af sommer, når 
den første rose springer ud? Et barn der ler? Et 
bestået kørekort? Duften af sommerregn? Et 
godt gammeldags julekort fra en gammel ven? 
Føj selv mere til listen. 
Dog blegner glæden alt for tit i vores noget 
brogede verden. Men måske findes der lige 
nøjagtigt i juleevangeliet en glæde, som ikke 
blegner. Fordi budskabet er, at han netop kom 
til den brogede verden. 
Jesus, Guds søn, kom. Han levede her og lever 
her den dag i dag, fordi hans kærlighed var 
stærkere end døden. Han levede her i menne-
skeskikkelse, og den dag i dag lever han stadig 
iblandt os. Han er her i sin kærlighed. Han er 
her i sin altid nærværende ånd. Det er stabilt i 
en usikker tid. Det er stabilt i en broget verden. 
Det er noget vi kan leve og dø på. Han blev lagt 
i jordens krybbe, og han bliver her for altid.  
Juleevangeliet tænder håbets lys til glæde.

Jeg glæder mig i denne tid
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Historien om en ligsten

Jan Daugaard fra Houlbjerg sidder og skri-
ver på en bog om Houlbjergs historie. Dette 
er et uddrag fra bogen som tager udgangs-
punkt i en ligsten der blev muret ind i 
døråbningen, da man sløjfede kvindedøren 
på kirkens nordside i 1890. 

Kør i Jesu navn
Mikkel Nielsen Lerche var 39, da han i 1730 
kom fra det magre embede på Alrø til det 
velaflagte i Houlbjerg. Han blev gift i en tem-
melig sen alder, hvilket ikke var en ubetinget 
succes at dømme efter den i 1890 indemurede 
gravsten i kirkens kvindedør, hvor hans kone, 
Ellen Pallesdatter, truer ad ham med løftet, 
knyttet næve. Luther anså ægteskabet for en 
afgørende samfundsbærende institution, hvor 
præsten og hans kone skulle foregå med et 
godt eksempel. Ægtepar står derfor også i 
bedste forståelse med hinanden side om side 
på tidens gravsten. Den vrede hustru undrede 
kapellan Korn, der i 1866 kom til Houlbjerg. 
Folk fortalte, at ”Lerche havde en meget streng 
kone, der under en sygdom havde sagt: ”Hvis 
jeg dør, så vov ikke at gifte dig igen!” og derfor 
står hun med knyttet hånd”. Ellen Pallesdatter 
døde i 1753, og trods advarslen giftede Lerche 
sig hurtigt igen. Glæden blev desværre ret kort, 
da han døde et par år efter i 1756.

Folks forklaring byggede på, at Lerche giftede 
sig igen, og at Ellen var noget streng. Måske var 
hun frustreret over sin barnløshed og skinsyg 
på sin mand, der ser godt ud på gravstenen. 
Men det var uhyre almindeligt at gifte sig igen. 
Og selv om historien har noget på sig, kan den 
så forklare en så uhørt attitude på en gravsten? 
Det har næppe været Lerches eget ønske, at 
han på den måde blev udleveret. Bagved står 
en stærk kvinde, der mens hun levede, fik lavet 

en stor, flot og dyr gravsten, hvor hun sen-
der en advarsel til sin efterlevende mand, der 
måske ikke kunne komme udenom at lægge 
den på hendes grav, hvor datoen for hans egen 
død senere skulle hugges ind. Men hvad ved vi 
så om hr Mikkel?    

På et landemode beklagede den pietistiske bisp 
Hygom i Aarhus sig over, at præsterne drak for 
meget, og at nogle endda trak kjolen af og del-
tog i bøndernes festligheder. Han har næppe 
tænkt på Mikkel Lerche, for nogle år før skri-
ver han i forbindelse med et besøg i Houlbjerg, 
at denne ”lever for verden et ustraffeligt liv og 
er fuld af visdom, men om det er den visdom, 
der kommer ovenfra, tør jeg ikke sige!”
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Hygom har svært ved at greje ham, men har 
færten af noget, der ikke tåler dagens lys, noget 
måske okkult. Ingen har ved visitatsen mælet 
et ord om, at Lerche kan mane. Det var overtro 
og hedenskab og forbudt i Danske Lov. Om 
han var lidt af en festabe, kan man ikke vide, 
men på Alrø havde der været et fællesskab, 
hvor man deltog i hinandens fest og højtider. 
De overnaturlige evner skabte respekt, måske 
endda frygt.

Således fortalte en mand, at da han omkring 
1870 legede på kirkegården, turde børnene 
ikke komme i nærheden af Lerches sten, der 
lå på en grav øst for kirken. Det ændrede sig, 
da de så en høne ligge på æg under stenen. 
Bisp Hygom vidste ikke, hvad han skulle mene 
om sin præst. Almuen var mindre i tvivl: De 
gjorde ham i deres sagnfortællinger til én, 
der kunne sætte storsnudede folk på plads og 
befri en ung mand for angst. Fremstillingen af 
Mikkel er inspireret af eventyrernes helt, der 
ved at bestå nogle prøver opnår særlige evner. 
Hvorfra Mikkel har sine, oplyses ikke.

I de fire overleverede fortællinger er han ude at 
køre med sin kusk. To af dem har den samme 
historie. I den første er han sammen med kolle-
ger på præstebesøg i Hvorslev. Han kører med 
stude og bliver gjort til grin. På vejen hjem er 
han langt bagefter, men præsterne foran går i 
stå ved Vellev. Endelig når hr. Mikkel frem og 
spørger, hvorfor de ikke er kommet længere. 
Da han er kørt forbi, tager kusken et hjul af. 
”Nu kan I køre!”, siger Lerche, og selv kører 
han stolt videre på tre hjul.

I den anden fortælling er de på vej hjem fra 
en fest på Hagsholm, Præster og herremænd 
overhaler spottende Mikkel Lerche. Da de er 

langt forude, maner han den forreste præsts 
vogn fast til stedet. Da han når frem til vogn-
rækken, tager kusken et hjul af vognen, og de 
kører forbi, idet ”den onde således måtte finde 
sig i at være fjerde hjul”. De andre kørte bag 
studebefordringen.

I den tredje historie er Lerche alene og gør som 
i den første historie holdt ved Vellev i Koudal 
på et sted, der benævnes Spunshullet. Han 
mumler nogle ord og fortsætter. I præstegår-
den har hans tjenestepige besøg af sin kæreste 
og vil skænke en kande af den bedste juleøl til 
ham. Da præsten kom hjem, sad pigens finger 
fast i spunshullet på øltønden, indtil han rakte 
hende tappen.

Den sidste fortælling er den længste og mest 
detaljerede.  Den kan stamme fra Sidsel 
Dragon, der nævnes i historien. Lerche tager 
ofte til Randers over Åbro. Ved broen skal 
kusken, Sidsel Dragons far, tage et hjul af, og 
det forekommer ham, at en uhyggelig mand 
bærer akslen. Broturene bliver efterhånden en 
belastning for den unge mand, og han spørger 
præsten, om det ikke kan være anderledes. ”Jo, 
så skulle de jo afsted noget tidligere end sæd-
vanligt, for det var da en genganger, der skulle 
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manes ned (i jorden)”, siger hr. Mikkel, der er 
”en dygtig karl” til at mane, men her er det nær 
ved at gå galt.

Karlen bliver indprentet, at når præsten stiger 
af vognen, må han intet foretage sig, før denne 
kommer tilbage og lægger hænderne på hans 
skuldre og siger: ”Kør nu i Guds navn!” Hr. 
Mikkel begyndte nedmaningen. Lidt efter 
sprang en person med præstens udseende op 
i vognen og sagde: ”Kør nu!” Karlen blev 
bombarderet med græsselige syner, men holdt 
stand. Personen vendte tilbage flere gange. 
Til sidst udbrød kusken: ”Å fåer, hjælp mig!” 
Det blev kun endnu værre, indtil Lerche kom 
og sagde: ”Kør i Jesu navn!” Men han haltede 
resten af sine dage.  

Historierne eller sagnene indeholder konkrete 
steder og personer, men fortæller de noget 
om virkelighedens Mikkel Lerche? Havde han 
måske dårlig økonomi og kørte som en simpel 
bonde? Og blev han set ned på af andre præ-
ster, der lagde meget prestige i at være stands-
mæssigt kørende, enkelte endda i karet med 
fire heste? Tog han tit til Randers? Ja sikkert. 
Og haltede han? Ja, hvorfor ikke. Angående 
studene er det nok mest sandsynligt, at de er et 
billede på en anderledes præst, der er på bølge-
længde med sin menighed, som så udmærket 
kender den nedladende holdning og kunne 
grine over, at de store blev sat på plads. Derfor 
skal tjenestepigen jo ikke stjæle af juleøllet, 
men så var det heller ikke værre.     

Historierne har som sagt træk fra eventyrerne 
og kan forstås i overført betydning. At køre, 
som man vil, må være udtryk for en frihed til at 
være herre i sit eget liv. Det opnår Lerche ved 
at stoppe præsterne og herremændene og køre 

forbi dem. Overraskende nok ved hjælp af ”den 
onde”, da der skal nogle helt særlige kræfter til. 
At det er ”den onde”, der holder standsperso-
nerne fast, viser sig ved, at de befries, da ”han” 
overgår til at være hjul. I præstens tjeneste 
bliver ”den onde” en positiv kraft, der giver de 
store baghjul. Tingene vendes på hovedet eller 
rettes op!

I eventyret er det en trold, der vogter og beher-
sker broen. Her er det et genfærd, der ikke vil 
folk det godt. Mon ikke genfærdet, der beher-
sker broen - og dermed adgangen til verden 
udenfor - repræsenterer herremændene, der 
i 1733 fik stavnsbundet de unge. Og båndet 
blev strammere og mere omfattende i årene 
efter. Genfærdet er ”den onde”, der ligesom i 
sagnfortællingen ovenfor optræder som hjul. 
Hvis genfærdet er et billede på herremændenes 
magt og undertrykkelse, så er der tale om et 
oprør i historien. I eventyrerne er oprøreren 
en af folkets egne som Klods Hans, soldaten 
i Fyrtøjet eller Bukke Bruse. Men undertryk-
kelsen af bønderne er taget til, og de må have 
hjælp udefra af en Guds tjener: Mikkel Lerche 
tager iført ”præstekjole under kappen” kampen 
op. Det kostede noget, men Sidsel Dragons far 
blev fri med ordene: ”Kør i Jesu navn!”  
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Folk har næppe i den sidste historie tænkt på 
herremændene, men underbevidst kan de have 
ønsket deres forsvinden fra jordens overflade 
- og at de havde stor tillid til Mikkel Lerches 
evner, vidner historien om.

Den optimisme deler Ellen Pallesdatter ikke. 
Hun er overbevist, om at han hverken lever op 
til  sit kald eller sin stand. Hun står på stenen 
som præstefrue fornemt klædt i kjole med 
store posede ærmer. Hun er efterkommer af 
flere generationer af præster og har arvet det 
fint lydende efternavn Sindalin - og så opfører 
han sig på den måde!

Hr. Mikkel er på stenen klædt i præstekjole 
med biblen i den ene hånd, og i den anden 
et korsformet anker. Ved siden af står Ellen 
Pallesdatter ligeledes med et anker i hånden. 
Det har alle brug for at støtte sig til. Ankeret 
var ud fra nogle ord i hebræerbrevet symbol på 
håbet, der binder sjælen til korset, dvs. til troen 
på opstandelsen, som er biblens budskab. De 
to personer er halvvejs vendt mod hinanden. 
Ellen med løftet hånden og overkroppen let 

bøjet over mod ham, og synes det med store 
stirrende øjne. Han møder ikke hendes blik 
og virker noget mellemfornøjet. Den knyttede 
hånd advarer om fortabelse, men den peger 
samtidig op mod udødelighedens og evig-
hedens krans. Alle gravstene er indirekte et 
memento mori (husk du skal dø); denne hen-
vender sig direkte til den efterlevende ægtefæl-
le om, at han skal tænke på sin salighed og på, 
hvor galt det kan gå.

Det gjorde han så ikke. I kirkebogen for 
Vejerslev 1754 skriver  Esmarch, der aflø-
ste Lerche: ”Alm. bedesag døbt Kirsten 
Hansdatters slegfredbarn, som hun havde 
aulet i horerie i Houlberg præstegård”. Slegfred 
er en elskerinde. Moren blev hverken tvunget 
til offentlig at bekende sin synd i kirken eller 
opgive farens navn. Forklaringen er nærliggen-
de. Esmarchs mening om kollegaen er tydelig: 
Konen lå syg, han fornøjede sig, hun døde, han 
giftede sig og tjenestepigen fødte hans barn!
Gravstenen kunne Lerche åbenbart ikke 
komme uden om, men han lod sig ikke gå på 
- var gjort af et særligt stof.
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Det sker

Familiegudstjeneste i Haurum kirke
1. søndag i advent, Søndag d. 3. december kl. 16.30

Kom til en hyggelig familiegudstjeneste i 
Haurum kirke 1. søndag i advent. Der vil 
være bobler og sang m.m. udenfor kirken som 
afslutning, hvor vi ønsker hinanden en glæde-
lig advents- og juletid. 
Håber vi ses.

Syng julen ind i sognehuset
Tirsdag d. 5. december kl. 19.30
Haurum - Granslev - Houlbjerg og Sall menig-
hedsråd inviterer til syng julen ind d. 05. 
december. Vi skal, til Birgittes akkompagne-
ment, synge mange af vores skønne julesange 

/ salmer, samt nyde en kop kaffe med dejligt 
julebag.

Alle er velkomne. 

Aftenjul i Granslev Kirke 
Torsdag d. 14. december kl. 19.30

Man opererer med en julegudstjeneste kaldet 
”de 9 læsninger”. Prædiken og de almindelige 
læsninger er erstattet af oplæsning af ni tekster 
fra både det Gamle og det Nye Testamente. 
Ind imellem synges der salmer af menigheden 
og ofte indgår der også musikindslag.
Vi snupper modellen, men udskifter de ni 
bibeltekster med forskellige tekster der 
omhandler julen – alvorlige og/eller hyggelige 
som fx vers fra Peters Jul.
Indimellem synger vi julesalmer og -sange, og 
koret bidrager også med nogle numre.

Så her 10 dage før juleaften skaber vi en rigtig 
stemningsfuld og familievenlig aftenjul.
Sognekoret medvirker.
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Julekoncert i Sall Kirke 
Søndag d. 17. december kl. 19.30
Gik du glip af hendes koncert sidst, er her en 
ny chance for at møde sanger og harpenist 
Mariann Mikkelsen, der med sin smukke stem-
me og spil på keltisk harpe vil bringe os i den 
rette julestemning.
Mariann Mikkelsen er uddannet klassisk 
sanger fra Det Jyske Musikkonservatorium i 
Aarhus. Hun har medvirket som solist i en lang 
række musicals, operaer og operetter bl.a. ved 
MCH Herning Kongrescenter, Aarhus Teater 
og Den Jyske Opera og har desuden sunget ved 
mange private og offentlige koncerter rundt 
om i landet.  Denne aften akkompagnerer hun 
sin egen sang på keltisk harpe i et program af 
danske og udenlandske jule- og vintermelodier.
Vi ønsker hinanden glædelig jul med et glas 
gløgg i våbenhuset. Velkommen!

Højskoleaften med film
Tirsdag d. 16. januar kl. 19.30
Det er januar, så lige som mange af de private 
husholdninger sparer vi lidt på budgettet.

Vi ser en god film sammen og taler bagefter 
om den hen over kaffen. 

For kaffen og kagen skal der ikke spares på!

Hvilken film det bliver, vil fremgå af hjemme-
side og nyhedsmail.

Husk man kan tilmelde sig nyhedsmailen ved 
at skrive ”ja tak til nyhedsmail” til 
jessen.marianne@gmail.com



Sangaften i Granslev kirke
Tirsdag d. 23. januar kl. 19-20.30
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Natkirke i Granslev Kirke
Søndag d. 4. februar kl. 19.00
Hverken programmet eller temaet for natkirke 
i Granslev ved kyndelmisse er fastlagt, men vi 
kan  godt love at det bliver en aften med plads 
til eftertanke og stilhed og lystænding. Vi har 
programsat aftenen så den ligger så tæt på 

kyndelmisse som muligt (d. 2. februar), fordi 
kyndelmisse opr. betyder lys-messe og er en 
gammel kristen helligdag der betegner vinte-
rens vendepunkt. Nu kan det kun gå fremad! 
Og det giver da stof til eftertanke.

”Syng selv i Granslev kirke” er for alle gene-
rationer.
Vi gentager succesen fra efteråret og satser nu 
på at synge vintersange og lidt andet. Flere 
mandsstemmer ønskes. Det er gratis at synge 
med eller bare lytte. ALLE er velkomne. Ingen 
servering.
Hvis du ønsker, at vi skal synge en sang, som 
ikke står i højskolesangbogen, vil vi gerne have 
noder i forvejen, så musikerne kan forberede 
sig lidt. Kom ellers med ønsker på selve afte-
nen.

Medvirkende er igen Birgitte Østergård og 
Finn Rose. Andre arrangører er velkomne. 
Arrangører er igen denne gang: Beboere i 
Granslev: Kirsten Larsen, Louise Borup 
Sønderkjær og Inge With.
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Koncert i Houlbjerg Kirke
Torsdag d. 8. februar kl. 19.30
Et oldebarn kommer forbi!
Nogle af de ældste beboe-
re i Houlbjerg kan huske Niels 
Busk Sørensen der først boede i 
Stougården og siden på ejendom-
men nede i bakkerne. Niels fik 12 
børn, hvoraf én overtog gården. 
Han hed Jens og da hans kone døde 
og efterlod ham med en lille datter, 
trådte et andet af de 12 børn til, 
nemlig Mine. Hun blev husbesty-
rerinde for Jens og ”mor” for Jens’ 
datter. Mine overlevede Jens og blev 
boende på gården indtil midt i halv-
femserne. En anden af de 12 børn 
blev farfar til Jesper:

Jesper Busk Sørensen (født i Grenaa i 1980) 
har siden 2009 været ansat som basunist i 
Berliner Philharmonikerne, som af mange 
anses for at være verdens bedste symfoniorke-
ster. Som den fjerde dansker i orkestrets 130-
årige historie konkurrerede han sig ind på en 
plads, som ikke havde været besat i 8 år.
Jesper turnerer i det meste af verden, både som 
orkestermusiker, solist og som gæstelærer ved 
forskellige musikkonservatorier. I en årrække 
boede han fast i Berlin, men i dag drager han 
ud i verden med udgangspunkt i Borum. Det 
betyder at der ud over de mange udenlandske 
koncerter, også er blevet plads til ind imellem 
at spille koncerter i Danmark sammen med 
Thea Vesti, som han også danner par med 
privat.

Thea Vesti er uddannet klassisk gui-
tarist fra solistklassen på Det Jyske 
Musikkonservatorium og fra Escola Superior 
de Música de Catalunya, Barcelona.
Med base i ensemblet Lydenskab spiller Thea 
koncerter i ind og udland, ofte på nye plat-
forme, som ensemblet skaber for den klas-
siske musik, lige som hun har samarbejdet 
med så forskelligartede kunstnere som Ursula 
Andkjær Olsen, Teitur, Martin Hall, Andrea 
Pellegrini, Steffen Brandt, Lilibeth Cuenca 
Rasmussen, Kristina Holgersen m.fl.
Vi synes det er helt fantastisk at vi kan invitere 
til koncert i Houlbjerg Kirke med intet mindre 
end et verdensnavn – og så samtidig et af byens 
oldebørn.



12

Højskoleaften med Jesper Birkler
Tirsdag d. 27. februar kl. 19.30

Præstens dagligdag i et topsikret fængsel
I det topsikrede Enner Mark Fængsel ved 
Horsens afsoner de indsatte fængselsstraffe fra 
nogle få år til livstid og forvaring. 

Jesper Birkler startede som sognepræst, først 
i Midtjylland og siden ved Vor Frue Kirke i 
Århus, men virkede fra 2011 til 2020 som 
fængselspræst.
I foredraget fortæller Jesper Birkler om den 
ofte barske hverdag blandt mennesker, som er 

dømt for kriminalitet indenfor rocker- og ban-
demiljøet, for drab, narkohandel, røveri, vold 
og terror m.v. – en hverdag, som er menings-
fuld og teologisk udfordrende! Foredraget 
ledsages af billeder.

Nørklegruppe - Pensionistsamvær - Meditation - Lørdagsdåb   

Præstesituationen i Høj Stene Pastorat
Sognepræst Gaute Lyhne Holm-Hansen har 
fået nyt embede.
Konstitueret sognepræst Hans Erik Apelgren 
er indsat som vikar frem til d. 14. februar 
2024.
Thorsø, Vejerslev og Aidt Menighedsråd 
arbejder på ansættelse af en ny præst.

Sognepræst Thit Kirkeby-Hinrup har fået 
nyt embede.
Hvorslev, Gerning og Vellevs Menighedsråd 
arbejder på ansættelse af en ny præst.
Indtil en ny præst er ansat, vil der formo-
dentligt blive indsat en vikar.
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Bagest i haven der sidder jeg tit

Lørdagsdåb 2023/2024
Datoerne er: 13. januar, 24. februar og 6. april
Dåbsgudstjenesterne afholdes efter ønske i én af Høj Stenes* ti kirker efter først til mølle-prin-
cippet. Der er plads til 2 familier pr. kirke med dåbsfølge. Tidspunkterne er fastsatte til kl. 9.30 
og 11.00. Ring til kirkekontoret 50 75 01 10 eller præsterne  og hør nærmere. 
*Høj Stenes kirker er: Sall, Haurum, Granslev, Houlbjerg, Thorsø, Aidt, Vejerslev, Hvorslev, 
Gerning og Vellev.

Pensionistsamvær
Onsdag i ulige uger kl. 10.00 – 13.00 
Et tilbud til alle om at tilbringe et par hyggelige og uforpligtende timer i godt selskab.
Kontaktperson: Doris Thomsen, tlf. 61 28 42 53, Mail: doris.mth@gmail.com

Nørklegruppe
Hver torsdag kl. 10.00 – 12.00 nørkles der i sognehuset bl.a. til fordel for Røde Kors´ 
hjælpearbejde. 
Kontaktperson: Doris Thomsen, tlf. 61 28 42 53, Mail: doris.mth@gmail.com

Meditation
Onsdag i ulige uger kl. 16.45 – 17.45 pt. i sognehuset. Alle er velkomne. 
Kontaktperson: Steen Rasmussen, tlf. 30 34 52 69, Mail: steen@europilgrim.dk

Nørklegruppe - Pensionistsamvær - Meditation - Lørdagsdåb   

Kunst i Sognehuset i Houlbjerg
Skiftende udstillinger i Sognehuset. 
Hvis du vil udstille henvend dig til kurator Lars Andersen, tlf. 25 30 55 67.

Sognekoret
Koret øver torsdage kl. 19.30 – 21.30
Kontaktperson: Birgitte Østergaard Petersen, tlf. 6177 7653
Mail: birgitteoep@gmail.com

Skumringsmusik
Afholdes i Houlbjerg Kirke torsdag d. 25. januar og torsdag d. 29. februar kl. 17-17.30 
v/ Birgitte Østergaard
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Har du brug for en snak?
Har du brug for en at tale med, så tøv ikke med at skrive eller ringe til præsten. Det kan også 
være du kender en, som gerne vil i kontakt? En henvendelse er altid velkommen. 

Sket i kirkerne - Samtale - Kirkebil

Kirkebil
Kirkebil kan bestilles til alle med tilknytning til sognene, så ønsker man transport til og fra 
søndagens gudstjeneste – eller til og fra et andet arrangement beskrevet i kirkebladet, skal 
henvendelse ske til kirkekontoret på hverdage (dog ikke mandag) mellem kl. 10.00 og kl. 13.00 
på telefon: 50 75 01 10. Bemærk kirkekontoret har lukket i weekender og på helligdage.

Døbte
Aksel Thorsgaard Vest Aadal, Sall Kirke
Sophia Østergaard, Granslev Kirke
Isabella Ehm Hansen, Houlbjerg Kirke
Elisabeth Videbæk Josefsen, Houlbjerg Kirke
Sif Brix Kontni, Granslev Kirke
Birk Ryge Petersen, Houlbjerg Kirke
Lærke Rosendahl Lund, Haurum Kirke

Viede
Lene Jacobsen og Thomas Malling Hartmann, Sall Kirke
Vega Dalgaard og Poul Dalgaard, Houlbjerg Kirke
Britta Kloster og Søren Riis Ebbesen
Lærke Rieland Haakonsson og Jonas Johannes Lund Haakonsson, Granslev Kirke
Line Lærke Vinther og Christian Vinther Ernst, Haurum Kirke

Bisatte og begravede
Leila Marie Saxbeck, Houlbjerg Kirke
Niels Otto Brandt Carstensen, Houlbjerg Kirke
Inger Alvilda Frederiksen
Christian Johannes Bøggild Siegumfeldt, Granslev Kirke
Søren Riis Ebbesen, Houlbjerg Kirke
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Sognepræst :
Lene Sander, Niærvej 7, 8450 Hammel.
Telefon: 29 17 40 24      Mail: lesa@km.dk      Mandag fridag
I Lene Sanders ferier kan henvendelse ske til sognepræst Hans Erik Apelgren,
Telefon: 30 70 78 15.

Personregisterfører og præstesekretær: 
Anja Prip Nipgaard
Telefon: 50 75 01 10 | Mail: anpo@km.dk

Organist:
Birgitte Øtergaard Petersen
Telefon: 61 77 76 53 | Mail: birgitteoep@gmail.dk

Kirkesangere:
Haurum, Granslev, Houlbjerg kirker:
Else Lundgaard Madsen
Mail: else108@yahoo.com

Sall kirke:
Julie Dahl
Mail: juliemusaeus@hotmail.com

Gravere:
Trine Leisgård Jakobsen for Sall kirke 
Telefon: 26 25 01 88      Mail: trinesallkirke@outlook.dk
René Gulev for Haurum kirke
Telefon: 86 96 94 69      Mail: graverhaurum@outlook.dk
Lars Mørk Andersen for Granslev kirke
Telefon: 25 30 55 67      Mail: larsdaglejer@gmailcom 
Jan Rye Rasmussen for Houlbjerg Kirke
Telefon: 50561071      Mail: janrye@me.com

Menighedsrådsformænd:
Johanne Krogh for Haurum-Granslev-Houlbjerg sogne
Telefon: 61 50 05 03      Mail: johanne.krogh@live.dk
Lars Helbo for Sall sogn
Telefon: 61 33 93 15      Mail:lars.helbo@gmail.com 

Kirkernes ansatte
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Gudstjenesteliste
3. dec. kl. 16.30 i Haurum kirke
1. s. i advent trinitatis, LS
Familiegudstjeneste  

5. dec. kl. 10.00 i Sall kirke 
Juleafslutning børnehaven Trekløveren samt 
dagplejen

10. dec. kl. 11.00 i Houlbjerg kirke 
2. s. i advent, LS

17. dec.: Der henvises til nabosognene

20. dec. kl. 10.30 i Sall kirke 
Juleafslutning Frijsendal Friskole 

24. dec. Juleaften, LS 
Kl. 13.00 i Sall kirke
Kl. 14.00 i Haurum kirke 
Kl. 15.00 i Granslev kirke 
Kl. 16.00 i Houlbjerg kirke 

25. dec. kl. 11.00 i Sall kirke 
Juledag, LS 

26. dec.: Der henvises til nabosognene

31. dec. Nytårsaften, LS 
Kl. 14.30 Haurum kirke 
Kl. 15.30 Granslev kirke 

7. jan. kl. 9.30 i Houlbjerg kirke
1. s. e. helligtrekonger, NN

14. jan. kl. 11.00 i Granslev  kirke
2. s. e. helligtrekonger, LS

21. jan. kl. 11.00 i Sall kirke 
S. s. efter helligtrekonger, LS 

28. jan. kl. 9.30 i Haurum kirke 
Septuagesima, NN

4. februar kl. 19.00 i Granslev kirke
Natkirke v. natkirkeudvalget, LS 

11. feb. kl. 11.00 i Sall kirke
Fastelavnssøndag, LS

18. feb. kl. 11.00 i Houlbjerg kirke 
1. s. i fasten, NN
Altertavlen lukkes

25. feb. kl. 11.00 i Haurum kirke 
2. s. i fasten, LS 

3. marts. kl. 11.00 i Granslev kirke 
3. s. i fasten, LS 

Forkortelser:
LS: Lene Sander, sognepræst
NN: Vikar

Sall Friplejehjem, følgende fredage kl. 11.00: 
19. dec., 26. jan. og 23. feb.


